candidatas/os serão consideradas/os reprovadas/os. 
​ 4.2.1 As/Os candidatas/os selecionadas/os serão classificadas/os na ordem decrescente 
das notas finais obtidas. 

5. DA BOLSA E DAS VAGAS 

https://forms.gle/Q77VnExTa2AXrJAZ6

5.1 A bolsa de graduação será de R$ 1.200,00 (mil e duzentos reais) mensais, sendo carga 
horária de 20 horas semanais. 

Vagas Nº Projeto Título do Projeto Área de atuação Período da Bolsa 

01 062569   Afroturismo no 

centro do Rio 

Grande do Sul: 

Identidade e 

Tradição 

assessoria de 

conteúdo 
 julho a dezembro